
 

 

 

PORTARIA N.º 232/19, DE 30 DE MAIO DE 2019. 

 

 

 

REVOGA PORTARIAS DE NOMEAÇÕES DE 

SERVIDORAS DE CARGO EM COMISSÃO. 

 

 EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique 

Doble/RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Revoga as portarias abaixo, a contar de 31 de maio de 

2019, e exonera as seguintes servidoras dos cargos em comissão: 

 

-Portaria n.º 152/2018, que nomeou JOVANI PEDROLO 

DIAS; 

-Portaria n.º 176/2018, que nomeou GRACIOLINA PÉHOFÉJ 

MANOEL ANTONIO; e 

-Portaria n.º 258/2018, que nomeou MARIA JOVILDE DE 

OLIVEIRA; 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE/RS, AOS 30 DE MAIO DE 2019. 

 

                                                                EDIVAN FORTUNA, 

                                                                 Prefeito Municipal.  

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Josimar Navarini, 

Secretário da Administração. 


